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Yttrande över Europakommissionens förslag till revidering av 

ramdirektivet för vatten 2000/60/EC, prioämnesdirektivet 

2008/105/EC och grundvattendirektivet 2006/118/EC 

Stockholms universitet har av Regeringskansliet (Miljödepartementet) anmodats att inkomma 

med synpunkter på Europakommissionens förslag till revidering av ramdirektivet för vatten 

2000/60/EC, prioämnesdirektivet 2008/105/EC och grundvattendirektivet 2006/118/EC. 

Universitetet tillstyrker i stort förslaget till revidering av de tre direktiven som berör 

prioämnen i vatten och grundvatten men anser att förslaget kan skärpas ytterligare.  

Stockholms universitet är positivt till att förslaget stärker samordningen på EU-nivå samt att 

man har tagit hänsyn till ny forskning vid val av de ämnen som prioriteras. Universitetet 

välkomnar också att fler substanser läggs till och även några grupper av kemikalier, men oroas 

något över att de flesta lagts till som enskilda ämnen och inte som grupper. Detta innebär en 

risk för att listan snabbt blir inaktuell, samt att förbjudna ämnen ofta ersätts av liknande 

ämnen med lika giftiga egenskaper. Detta gäller t.ex. gruppen bisfenoler (endast bisfenol A 

har lagts till).  

Universitetet saknar en adressering av så kallade ”mixture effects” i förslaget. 

Blandningsbedömningar, t.ex. breda kemiska screeningar på vattenförekomstnivå, behövs för 

att identifiera ”hot spots” och rikta åtgärder för att minska föroreningar vid källan.  

Universitetet ställer sig något kritiskt till att kostnaderna för övervakningen fortsatt läggs på 

skattebetalarna istället för på dem som förorenar. I enlighet med principen om att förorenaren 

betalar bör producenter och importörer av ämnen som är farliga för människor och miljö bidra 

till kostnaderna för övervakningen. 

Detta beslut är i rektors ställe fattat av prorektor, professor Clas Hättestrand, i närvaro av 

universitetsdirektör Åsa Borin. Ärendet har beretts vid Institutionen för miljövetenskap 

(ACES) och vid Stockholms universitets Östersjöcentrum. Studeranderepresentanter har 

informerats och haft tillfälle att yttra sig. Övrig närvarande och föredragande i ärendet har 

varit utbildningsledare Rikard Skårfors, Ledningssekretariatet (protokollförare). 


